soribus acquisierat, et immobilem eius substantiam adiectionem suscipere; si vero is non idoneus appareat et quae ei est possessio, tunc onus ad eos transferri, qui id ad eum transmiserant; si vero nec horum possessiones inflationi contributionis sufficient, tunc ea ad primum dominum, qui id id ab initio ad liberos vel extraneos transmiserat, et immobilem possessionem, si eam substantia eius contineat, redire, et sic denique in omnium inopia ad eum, qui a primo domino praedium, vel agrum, vel terras ab initio emit vel quacunque legitima de causa accepit. Idem vero dicendum erit, etiamsi multae intercedant successiones. Quamdiu enim proximior locuples est, illi, qui anterioribus temporibus possessiones habuerunt vel illorum bona, nulla molestia afficiantur. Atque haec quidem ita sint disposita. Adiectiones certe quidem sterilium, quando multi sunt, quibus omnino imponi debent, eundemque ordinem obtinent, vel si pauci sunt, pro portione fertilis illius possessionis, quae apud eos ex eadem substantia est, omnimodo fieri oportet atque ex eo tempore iis tributorum onus pro illis imponi, ex quo et sterilem possessionem iis secundum proportionem tradi contigerit, aut cum se eam accepturos negaverint. Praeterea iustum non est, quemquam tributis pro illis pendendis gravari.

Quare providere tuam claritatem decet, ut illa hoc modo examinentur et procedant. Si enim haec non secundum ea, quae definitivimus, obseventur, scito, te simul cum cohorte, quae tibi paret, decem auri librarum poenam soluturum, vel aliam fortasse maiorem poenam subiturum esse, ita ut quae a nobis definita sunt nihilominus etiam sic valere debeant. Ob hanc enim causam et Nicomedes ex cohorte nostra missus est.

possessors of property are solvent, the tax is not borne by the oldest of them in point of time, or, in other words, the first possessors will not then be liable for the taxes on lands abandoned by the last ones; and when there are several heirs of the same degree and order to whom the tax should be transferred, it shall not be distributed equally among them, but in proportion to the property in their possession which was derived from the same estate.

los poseyeron, sino que primeramente reciban, a la verdad, el recargo el que de los hijos o de los sucesores extraños de aquel adquirió lo que ahora se haya reducido a esterilidad, y los bienes inmuebles del mismo; mas si no aparecieran solventes éste y la posesión que tiene, en tal caso transfírase la carga a los que a él se la habían transmitido; pero si tampoco bastaran para el pago de la contribución las posesiones de estos, vuelva entonces al primer dueño, que al principio había transmitido aquello a los hijos o a los extraños, y a su posesión inmueble, si la contuvieran sus bienes, y así, finalmente, en el caso de inopia de todos, al que del primer dueño compró desde un principio el predio, o el campo, o las tierras, o los recibió por alguna legítima causa, y lo mismo se habrá de decir, aunque medien muchas sucesiones. Porque mientras sea rico el mas próximo, no se les causará molestia alguna a los que en tiempos anteriores tuvieron las posesiones o los bienes de aquellos. Y quede esto ciertamente así dispuesto. Y verdaderamente, cuando son muchos aquellos a quienes en todo caso deben imponerse los recargos de los predios estériles, y tienen el mismo orden, o cuando son pocos, deben hacerse siempre aquellos a proporción de la posesión fértil que de los mismos bienes está en poder de ellos, e imponérseles por ellos la carga de los tributos desde el tiempo en que aconteciere que con arreglo a proporción se les entregaba la posesión estéril, o cuando hubieren dicho que no la aceptaran. Además de esto no es justo que cualquiera sea gravado con los tributos que se hayan de pagar por aquellos.

Por lo cual es conveniente que provea tu claridad, que de este modo sean aquellos examinados y procedan. Porque si esto no se observara conforme a lo que hemos determinado, ten entendido que junto con la cohorte, que te presta obediencia, habrás de pagar la pena de diez libras de oro, o que quizá habrás de sufrir otra mayor pena, de suerte que aun así deberá tener, sin embargo, validez lo que por nosotros ha sido determinado. Pues por esta causa fue también dimitido de nuestra cohorte Nicomedes.

**NOVELLA CLXVII**

GENERALIS FORMA, QUOMODO DEBEAT  
MITTI IN POSSESSIONEM, BASSI  
GLORIOSISSIMI PRAEFECTI

FLAVIUS COMITAS, THEODORUS, BASSUS,  
*magnificentissimi praefecti sacrorum praetoriorum,*  
*haec edicunt.*

Cetera quidem, quaecunque statuta sunt a nostris thronis, et publicis litteris manifestata, vel etiam aliis generalibus formis nostri imperii, quae vel de magistratibus provincialibus, et officiis, et omnino exactoribus tractant, quemadmodum eos oporteat cum subditis agere, vel de recta ratione ab ipsis subditis in contractibus servanda, et in sacris illationibus probitate, vim suam habere volumus etiam ex praesente nostra constitutione, illud vero iam clarius definiri oportere cognovius. Si quis enim immobilem quandam rem apprehendere cupiens decreta iudicis acceperit, in hac quidem felici civitate cohors fortasse sufficit, quae res illas possessione vacuas esse testetur, vel si eadem cohors dicat ex vicinis se cognovisse, neminem earum rerum possessionem desiderasse; in illis vero, quae in provinciis sitae sunt, auctoritate defensorum locorum acta debebunt confici, quae similiter idem illud continent, testimonii quidem vicinorum munita. Tunc vero licentiam illis concedimus, qui decreta petierunt, ut res detineant. Atque etiam iis, qui ex contractibus quibusdam res accepturi, et talem possessionem vel dominium sui iuris facturi sunt, necessaria esse defensorum in provinciis testimonia putamus, ut actis eorum auctoritate confectis declaretur, traditionem fieri, sive adsint epistolae scriptae a curatoribus, sive sine litteris traditio sit facienda, addito ibi hoc, ut et agricultores curatoresve una apud acta confiteantur, se scire alterum et possessorem et dominum esse, sententiaeque eius, qui tradiderit, obtemperatueros, cum id ipsis mandaverit. Ubi vero defensor non adest, clarissimum praesidem provinciae eiusmodi acta confidere iubemus, vel santissimum eius urbis sacerdotem, sub qua possessio est, propter quam talia

**NEW CONSTITUTION CLXVII**

GENERAL LAW OF BISSUS RELATING TO  
POSSESSION, AND IN WHAT WAY IT MUST  
BE ACQUIRED